Dirección General de Emisión, Premios otorgados o monedas en Metal Fino, México, Banco de México, abril de 2022, p.

«https://www. banxico.org. mx/billetes-v-monedas/d/%7BA23313E6-4EA5-D32C-49CB-Disponible

B22A750283C6%7D.Ddf». Consultado el 25 de enero de 2024.

4. en

IV. Ley: 0.999 (Novecientos noventa y nueve milésimos) de plata pura.

V. Peso: 31.103 g. (Treinta y un gramos, ciento tres miligramos), equivalente a
1 (una) onza troy.

VI. Contenido: 1 (Una) onza troy de plata pura.

Vil. Tolerancia en Ley: 0.001 (Un milésimo) en más.

Tolerancia en peso por pieza: Por unidad: 0.175 g. (Ciento setenta y cinco
miligramos); en más o en menos.

VIH.

Canto: Estriado.(X.

X. Los cuños serán:

Anverso común: Al centro el Escudo Nacional en relieve escultórico, y
formando el semicírculo superior la leyenda “ESTADOS UNIDOS
MEXICANOS". Rodeando a éste y siguiendo el contorno del marco, la

[...]

Patrimonio Cultural Inmaterial de México, de conformidad con el inciso c) del artículo 2º, de la Ley Monetaria 
de los Estados Unidos Mexicanos, con las características que se señalan a continuación: 

I. Valor nominal: $10.00 (Diez pesos 00/100 M.N.). 

II. Forma: Circular. 

III. Diámetro: 40 mm (Cuarenta milímetros). 

IV. Ley: 0.999 (Novecientos noventa y nueve milésimos) de plata pura. 

V. Peso: 31.103 g (Treinta y un gramos, ciento tres miligramos), equivalente a 1 (Una) onza troy. 

VI. Contenido: 1 (Una) onza troy de plata pura. 

VII. Tolerancia en Ley: 0.001 (Un milésimo) en más. 

VIII. Tolerancia en peso por pieza: Por unidad: 0.175 g (Ciento setenta y cinco miligramos); en más o 
en menos. 

IX. Canto: Estriado. 

X. Los cuños serán: 

Anverso común: Al centro el Escudo Nacional en relieve escultórico, y formando el semicírculo 
superior la leyenda “ESTADOS UNIDOS MEXICANOS”. Rodeando a éste y siguiendo el contorno